
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

o 99lD.D.n .

Anno 2023

Su proposta del Responsabile del Settore Edilizia, Programmazione, Progettazione e Appalti

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il vigente statuto dell'Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con D.R.
n. 661 del 26/07/2018 - prot. Unicas n. 15646 del 26/07/2018, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale - Serie Generale - n. 186 del 11/08/2018;

VISTO

il Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo vigente;

D. Lgs. n. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici" e ss.mm.ii., così come modificato
dalla L. 11/09/2020n. 120, e dal D.L. 77/2021, di seguito Codice;

D. Lgs. n. 36/2023 "Codice dei Contratti Pubblici", di seguitoNuovo Codice;

VISTO

VISTO

VISTO il consuntivo finale ai Lavori di manutenzione straordinaria di spazi esistenti del Polo
didattico di Frosinone, funzionali all'erogazione di servizi agli studenti da parte di DISCo
Lazio e di lavori aggiuntivi richiesti durante ilsopralluogo del 18/0112023,redatto dal
DL dei lavori, da cui si desume un importo netto contrattuale di € 20'248,71 oltre Iva
come per legge, riconducibili ad un Quadro Economico di spesa pari ad e 25'108,40,
quest'ultimo finanziato per € 20' 138,04 da Disco Lazio ed € 4'970,36 dall'Università.

il D.D. n? 961/2023, prot. UNICAS n. 24009 del 27/11/2023, con il quale i "Lavori
aggiuntivi ai Lavori di manutenzione straordinaria di spazi esistenti del Polo di Didattico
di Frosinone per l'erogazione di servizi agli Studenti da parte di Disco Lazio", sono stati
affidati all'operatore economico CO.RI.MA. Srl, Loc. Filetti Superiore 03031 Aquino
(FR), P.IVA 00251220604, con un ribasso dello 0.5% oltre un ulteriore ribasso
migliorativo dello 0.5% rispetto all'importo posto a base d'asta, per un importo di €
20'248,71 oltre Iva come per legge;
che per tali lavori aggiuntivi è stato rilasciato il CIG: ZE13D66BE5;

RICHIMATO

ATTESO

VISTA la fattura elettronica 7PA del 30/11/2023 dell'importo di € 4'008,36 quale imponibile ed
€ 881,84 quale IVA dell'impresa CO.RI.MA. Srl, Loc. Filetti Superiore 03031 Aquino
(FR), P.IVA 00251220604;

VISTA La positiva verifica di Regolarità contributiva;

SENTITO il Direttore dell' Area Tecnica e Attività Contrattuali e RUP ing. Alessandro Marciano;

DECRETA

Art. 1
È Autorizzato il pagamento della fattura elettronica 7PA del 30/11/2023 dell'importo di € 4'008,36 quale
imponibile ed € 881,84 quale IVA dell'impresa CO.RI.MA. Srl, Loc. Filetti Superiore 03031 Aquino (FR),
P.IVA 00251220604 inerente l'acconto dei "Lavori aggiuntivi ai Lavori di manutenzione straordinaria di
spazi esistenti del Polo di Didattico di Frosinone per l'erogazione di servizi agli Studenti da parte di Disco
Lazio".

Viale dell'Università - Campus Foleara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
orotoeollo@pee.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
18AN:IT75 8053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0026305 del 14/12/2023 -  Area Tecnica



Art. 2

Di dare atto che il pagamento graverà sull'impegno n. 4823/2021 al cap. 3.02.020102 "Fabbricati residenziali
per finalità Istituzionali" .

.1 4 O l C. 2023

nDirettored~~,::Tecnica
Ing. A~/~ciano

Il Responsabile del Settore Edilizia,
Programmazione. Progettazione e Appolti

Ing. car::_~.,........-- .


